1

Р Е Ш Е Н И Е

С О В Е Т  Н А Р О Д Н Ы Х  Д Е П У Т А Т О В  Г О Р О Д А  В Л А Д И М И Р А

от ______________________                                                                                                    № _______

Проект

О признании утратившими силу и изменении
отдельных решений представительного
органа муниципального образования город
Владимир

 Рассмотрев предложение комитета по вопросам местного самоуправления,
законности, безопасности и правопорядку Совета народных депутатов города
Владимира, в соответствии с пунктом 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, частью 2 статьи 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», статьями 9, 26, 37-1, 52 Устава муниципального образования город
Владимир Совет народных депутатов

 РЕШИЛ:

1. Признать утратившими силу решения Владимирского городского Совета
народных депутатов:

- от 30.06.1998 № 164 «О заработной плате подростков, работающих на
археологических раскопках г. Владимира»;

- от 21.02.2002 № 44   «О внесении изменения в Устав города Владимира».

2. Внести в «Положение о пенсионном обеспечении муниципальных
служащих и лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном
образовании город Владимир, и ежемесячных доплатах к страховой пенсии по
старости (инвалидности) лицам, ранее замещавшим должности в органах власти и
управления, общественных организациях города Владимира, исполнявших функции
государственного управления», утвержденное решением Совета народных
депутатов города Владимира от 29.12.2005 № 122 (далее - Положение) изменение,
изложив пункт 6 в новой редакции:

«6. Лицам, исполнявшим полномочия главы города Владимира, председателя
Совета народных депутатов города Владимира, заместителя председателя Совета
народных депутатов города Владимира на постоянной основе не менее 4 лет, иным

2

лицам, замещавшим муниципальные должности, исполнявшим полномочия на
постоянной основе не менее сроков полномочий органов и выборных должностных
лиц местного самоуправления, установленных для них Уставом города Владимира и
уставами внутригородских муниципальных образований пос. Лесной, пос. Юрьевец,
пос. Энергетик, либо прекратившим их в силу закона досрочно (кроме отзыва), при
наличии страхового стажа не менее 15 лет, пенсия за выслугу лет назначается в
размере:

- 0,76 денежного вознаграждения главы города Владимира для лиц,
замещавших муниципальные должности главы города Владимира и председателя
Совета народных депутатов города Владимира, за вычетом фиксированной выплаты
к страховой пенсии по старости (инвалидности), установленной в соответствии с
Федеральным законом «О страховых пенсиях»;

- 0,76 денежного вознаграждения председателя контрольно-счетной палаты
города Владимира для лиц, замещавших муниципальную должность председателя
контрольно-счетной палаты города Владимира, за вычетом фиксированной выплаты
к страховой пенсии по старости (инвалидности), установленной в соответствии с
Федеральным законом «О страховых пенсиях»;

- 1,06 денежного вознаграждения заместителя председателя контрольно-
счетной палаты города Владимира для лиц, замещавших муниципальную должность
заместителя председателя контрольно - счетной палаты города Владимира, за
вычетом фиксированной выплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности),
установленной в соответствии с Федеральным законом «О страховых пенсиях»;

- 1,06 денежного вознаграждения заместителя председателя Совета народных
депутатов города Владимира для лиц, замещавших муниципальные должности
заместителя главы города Владимира, председателя Избирательной комиссии
муниципального образования город Владимир и заместителя председателя Совета
народных депутатов города Владимира, за вычетом фиксированной выплаты к
страховой пенсии по старости (инвалидности), установленной в соответствии с
Федеральным законом «О страховых пенсиях»;

- 1,38 денежного вознаграждения аудитора контрольно - счетной палаты города
Владимира для лиц, замещавших муниципальную должность аудитора контрольно-
счетной палаты города Владимира, за вычетом фиксированной выплаты к страховой
пенсии по старости (инвалидности), установленной в соответствии с Федеральным
законом «О страховых пенсиях»;

- 1,64 денежного вознаграждения по другим замещаемым муниципальным
должностям за вычетом фиксированной выплаты к страховой пенсии по старости
(инвалидности), установленной в соответствии с Федеральным законом
«О страховых пенсиях».

3. Внести в Приложение «Таблица ежемесячных денежных поощрений
муниципальных служащих» к «Положению о размерах и условиях оплаты труда
(денежном содержании) муниципальных служащих в муниципальном образовании

3

город Владимир», утвержденное решением Совета народных депутатов города
Владимира от 17.10.2007 № 245, следующие изменения:

3.1. Раздел 2 изложить в новой редакции согласно приложению 1 к решению.

3.2. Раздел 3 изложить в новой редакции согласно приложению 2 к решению.

4. Внести в Положение о контрольно - счетной палате города Владимира,
утвержденное решением Совета народных депутатов города Владимира
от 02.12.2016 № 365, следующие изменения:

4.1. В  пункте 7 статьи 4 после слов «в порядке, установленном» дополнить
словами «Положением о постоянных комитетах Совета народных депутатов города
Владимира и».

4.2. В пункте 5 статьи 5 слова «муниципальными правовыми актами»
заменить словами «муниципальными нормативными правовыми актами».

4.3. В пункте 3 статьи 11 слова «муниципальными правовыми актами»
заменить словом «решениями».

4.4. В статье 15 подпункт 7 пункта 1 дополнить словами «со Счетной палатой
Владимирской области, с контрольно - счетными органами других муниципальных
образований, территориальным управлением Центрального банка Российской
Федерации, территориальным органом Федерального казначейства, налоговыми
органами, органами прокуратуры, иными правоохранительными, надзорными и
контрольными органами Российской Федерации и Владимирской области».

5. Внести в Положение о денежном содержании лиц, замещающих
муниципальные должности и осуществляющих свои полномочия на постоянной
основе в муниципальном образовании город Владимир, утвержденное решением
Совета народных депутатов города Владимира от 24.12.2020 № 52, следующие
изменения:

5.1. В пункте 1 статьи 4 слова «восемьдесят четыре процента» заменить
словами «девяносто процентов».

5.2.  В статье 5:

а) в пункте 1 слова «семьдесят одну целую и одну десятую процента»
заменить словами «восемьдесят шесть целых и пять десятых процента»;

б) в пункте 2 слова «сорок целых и двадцать восемь сотых процента» заменить
словами «сорок семь целых и восемь десятых процента»;

в) в пункте 3 слова «двадцать две целых шесть десятых процента» заменить
словами «двадцать шесть целых и восемь десятых процента».

5.3. В пункте 3.3 статьи 6 слова «председателю контрольно - счетной палаты
города Владимира» заменить словами «лицам, замещающим муниципальные
должности в контрольно - счетной палате города Владимира,».

4

  6.  Лицам, которым до вступления в силу настоящего решения была назначена
пенсия за выслугу лет в соответствии с Положением о пенсионном обеспечении
муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные должности в
муниципальном образовании город Владимир, и ежемесячных доплатах к страховой
пенсии по старости (инвалидности) лицам, ранее замещавшим должности в органах
власти и управления, общественных организациях города Владимира, исполнявших
функции государственного управления, утвержденным решением Совета народных
депутатов города Владимира от 29.12.2005 № 122, производится перерасчет размера
ранее установленной пенсии за выслугу лет в соответствии с Положением о
пенсионном обеспечении муниципальных служащих и лиц, замещающих
муниципальные должности в муниципальном образовании город Владимир, и
ежемесячных доплатах к страховой пенсии по старости (инвалидности) лицам, ранее
замещавшим должности в органах власти и управления, общественных
организациях города Владимира, исполнявших функции государственного
управления, в редакции настоящего решения.

7. Контроль за исполнением решения возложить на комитет по вопросам
местного самоуправления, законности, безопасности и правопорядку.

 8. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и вступает в
силу после его официального опубликования.

Председатель Совета

Н.Ю. Толбухин

Глава города

Д.В. Наумов

5

Приложение 1
 к  решению  Совета народных
депутатов  города  Владимира
от ______________ №_______

Раздел 2. ТАБЛИЦА ЕЖЕМЕСЯЧНЫХ ДЕНЕЖНЫХ ПООЩРЕНИЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ, ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ

В СОВЕТЕ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

N
п/п

Должности муниципальной службы Размер ежемесячных
денежных поощрений
(в размере, кратном

должностному окладу)

1. Руководитель аппарата Совета народных депутатов 1,3 - 1,77

2. Заведующий (начальник) отделом аппарата Совета
народных депутатов

0,9 - 1,2

3. Консультант 0,7 - 0,9

4. Главный специалист 0,5 - 0,7

5. Ведущий специалист 0,6 - 0,7

6. Специалист I категории 0,9

7. Специалист II категории 0,9

6

Приложение 2
 к  решению  Совета народных
депутатов  города  Владимира
от ______________ №_______

Раздел 3. ТАБЛИЦА ЕЖЕМЕСЯЧНЫХ ДЕНЕЖНЫХ ПООЩРЕНИЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ, ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ

 В АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВЛАДИМИРА,
АДМИНИСТРАЦИЯХ РАЙОНОВ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

N
п/п

Должности муниципальной службы Размер ежемесячных
денежных поощрений
(в размере, кратном

должностному окладу)

1. Первый заместитель главы администрации города
Владимира

3,0 - 4,5

2. Заместитель главы администрации города
Владимира

2,5 - 4,25

3. Глава администрации района города Владимира 1,9 - 2,2

4. Заместитель главы администрации района города
Владимира

1,4 - 1,6

5. Начальник управления администрации города
Владимира, администрации района города
Владимира

1,4 - 3,5

6. Начальник отдела администрации города
Владимира

0,6 - 1,4

7. Начальник отдела администрации района города
Владимира

0,6 - 0,9

8. Заместитель начальника управления администрации
города Владимира, администрации района города
Владимира

1,4 - 1,6

7

9. Заместитель начальника отдела администрации
города Владимира, администрации района города
Владимира

0,7 - 0,9

10. Начальник отдела в составе управления
администрации города Владимира, администрации
района города Владимира

0,7 - 0,9

11. Заместитель начальника отдела в составе
управления администрации города Владимира,
администрации района города Владимира

0,7 - 0,9

12. Руководитель сектора администрации города
Владимира

0,7 - 0,9

13. Консультант в администрации города Владимира,
администрации района города Владимира

0,7 - 0,9

14. Главный специалист 0,7 - 0,9

15. Ведущий специалист 0,9

16. Специалист I категории 0,9

17. Специалист II категории 0,9